
UCHWAŁA NR LI/532/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w  publicznych 
przedszkolach i oddziałach  przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których Gmina Miejska 
Starogard Gdański jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn.zm.1)) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański oraz oddział przedszkolny przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański,

2) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem,

3) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci
w wieku do 18 roku życia, a w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje w systemie stacjonarnym – do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia.

§ 2. 1. Przedszkola  zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie 
w czasie, w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust.1, określa 
w ramowym rozkładzie dnia dyrektor przedszkola.

3. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć określony w ust. 1 jest odpłatne, na zasadach określonych w § 3.

§ 3. 1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar godzin, 
o których mowa w § 2 ust. 1, w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć.

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie iloczynu stawki godzinowej określonej w ust. 1, liczby godzin 
pobytu dziecka w ciągu dnia wykraczających poza czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę oraz liczbę dni obecności dziecka w danym miesiącu.

3. Kwota określona w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z art. 52 ust. 4 - 7 ustawy o finansowaniu  zadań 
oświatowych.

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 4. 1. Zwalnia się rodziców dzieci z rodzin wielodzietnych z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1.

2. Zwolnienie z opłaty  przysługuje w okresie spełniania przez rodzinę warunków, o których mowa w § 
1 pkt 3.

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała Nr XXXV/338/2016 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. 
poz. 317);

2) uchwała Nr XLVII/471/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 29 listopada 2017 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański (Dz.Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2018 r. poz. 38).

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130.



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2023), zgodnie z którą opłaty za przedszkole stanowią nieopodatkowane

należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym. Przepis art. 52 ust. 15 cyt. ustawy został

wprowadzony w celu doprecyzowania charakteru prawnego opłat z tytułu wychowania przedszkolnego.

Ustalenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański następuje w drodze uchwały rady

miasta, podjętej na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Wysokość opłat

za korzystanie z wyżywienia w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego, z mocy art. 52 ust.

12 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, stosuje się odpowiednio przepisy art. 106 ustawy z dnia 14

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.), co oznacza, że wysokość tych

opłat ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole.

Powyższe regulacje zawarte w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, określające organy

właściwe do ustalania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

i wyżywienie w przedszkolach oraz sposób ustalania tych opłat uznaje się za odrębne przepisy,

o których mowa w art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.

z 2017 poz. 2077). Uchwała w przedmiocie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z nich ma charakter aktu prawa miejscowego.

Obowiązek ponoszenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości określonej

w uchwale rady miasta (która ustala stawkę godzinową za korzystanie z wychowania przedszkolnego)

wynika wprost z przepisów o charakterze powszechnie obowiązującym i aktualizuje się z chwilą

rozpoczęcia korzystania z tego świadczenia. Dyrektor przedszkola, w drodze czynności materialno-

technicznych, dokonuje stosownego obliczenia miesięcznej należności wynikającej

z liczby godzin, w których dziecko korzystało w danym miesiącu z wychowania przedszkolnego. Jedynie w

przypadku zwolnienia z opłat (całkowitego lub częściowego) rozstrzygnięcie w tym przedmiocie następuje

w drodze decyzji prezydenta miasta albo upoważnionego przez niego dyrektora przedszkola (szkoły

podstawowej), na podstawie art. 52 ust. 9 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, uchwały rady miasta

podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 r., w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w

życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i

uzasadnione.




